SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS
SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
DE ENERO 1° A 30 DE ABRIL DE 2017

INGRESOS OPERACIONALES

APORTES CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a.

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. ASAMBLEA GENERAL
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. COMITE EJECUTIVO
BENEFICIO CONVENCIONAL CLAUSULA 9a. 220 SMLV

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

NO OPERACIONALES

Intereses CDT

Recuperaciones- reintegro gastos C.E.NAL.
Ajuste al $

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
HONORARIOS

ASESORIA JURIDICA-LABORAL

ASESORIA SINDICAL

ASESORIA CONTABLE

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
CUT
FENSIBANCOL

SERVICIOS
TRANSPORTES,FELETES Y ACARREOS
TELEFONO-CELULAR

SERVICIO DISENO GRAFICO

SERVICIO DE TELEVISON

SERVICIO DE INTERNET

GASTOS LEGALES
REGISTRO MERCANTIL
NOTARIALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIONES

ADECUACION E INSTALACIONES
REPARACIONES LOCATIVAS E INSTALACIONES ELECTRICAS
DECORACION OFICINA

GASTOS DE VIAJE
COMITE EJECUTIVO
ALOJAMIENTO Y MANUTENCION
PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES
SUBDIRECTIVA ANDINA
PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES
GESTION SINDICAL
PASAJES AEREROS
PASAJES TERRESTRES

43.618.655
37.214.824
11.065.755
7.377.170
162.297.740
1.641.562
1.186.741
450.000
4.821
18.832.000
5.904.000
10.328.000
2.600.000
5.549.671
2.134.488
3.415.183
2.760.559
85.900
742.129
1.250.000
457.200
225.330
18.450
5.200
13.250
70.000
70.000
267.470
63.470
204.000
7.072.659
2.754.210
1.836.000
683.210
235.000
1.076.963
628.030
448.933
3.241.486
2.786.680
454.806

261.574.144

1.641.562

263.215.706

51.375.399




VIENEN

DEPRECIACIONES
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES

EQUIPO DE COMPUTO

DIVERSOS- ADMON.
LIBROS,SUSCRIPCIONES Y PERIODICOS
ASEO

CAFETERIA

PAPELERIA'Y UTILES

FOTOCOPIAS

TRANSPORTE URBANO

RESTAURANTE

MARCHA 1° DE MAYO

GASTOS EN MARCHA 1° DE MAYO

GASTOS COMITE EJECUTIVO NACIONAL
SERVICIO DE CAFETERIA

GESTION SINDICAL

RESTAURANTE Y CAFETERIAY C.R.L.
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD
SUB-DIRECTIVA ANDINA

SERVICIO DE RESTAURANTE
SERVICIO DE CAFETERIA

OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO

AUXILIOS POR CALAMIDAD
AUXILIOS FUNERARIOS

AUCILIO PROCESOS JURIDICOS-LABIORALES

CELEBRACION DIA DE LA MUJER
CAPACITACIONES Y ENCUENTROS
OBSEQUIOS FLORALES

BONO DE PESCADO

NO OPERACIONALES
FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES
GMF

OTROS

AJUSTEAL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE
Fdo. ORIGINAL

DORILDE SANCHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-T

1.479.880
872.688

607.192

3.759.510

439.000
92.750
569.550
370.800
148.910
381.500
1.757.000

10.485.000
10.485.000

87.200
87.200

821.500
573.500
248.000

171.500
82.000
89.500

4.426.299
1.475.434
737.717
4.467.040
400.000
250.000
19.200.000

1.270.403
41.340
1.229.063

4.565
4.565

51.375.399

30.956.490

1.274.968

MARIA ISABEL ROCHA NINO
TESORERA
Fdo. ORIGINAL

YAISINO CASTELLANOS
FISCAL
Fdo. ORIGINAL

32.231.458

230.984.248




